
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

10

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

259

पतभ : .गभवठभण --बबक ऑफ महभरभष मभगग हगवणग आळश  दगह ररर

भरगवटदभरभचग नभव : शश/शशमतश/मम :

10 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

259

.गभवठभण --बबक ऑफ महभरभष मभगग हगवणग आळश  दगह ररर

1

1

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

ससहभस  बबन  गरलभलरग

पबल क :

ससहभस  बबन  गरलभलरग

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दसकभन / इमभरतशचग नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

सलगणक क. : 

मभलमतगचग वणरन :

दसकभन / इमभरतशचग नभव :

जसनभ मभलमतभ  क : 

ननवभसश व दसकभन

ननवभसश व दसकभनमभलमतगचग वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

./.

./.
ममदततत कर न 

भरलयपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 11066 105 708 708 8779
 8779  708  708  105  11066

दद.-  २७/०९/२०२४     दतह नगरपपचपयत दतह नज. पसणग  

दद.- २७/०९/२०२४

DEHU113575

DEHU113575

सलगणक क. : 

 176  360
 360 176

भरगवटदभरभचग नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

    

    

जसनभ मभलमतभ  क : जसनभ वभरर क 

जसनभ वभरर क 

 50
 50

     दतह नगरपपचपयत दतह नज. पसणग  

सवचचतप कर 

र

ददवपबतत 

कर र 

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

 180
 180

            

            

 नपटतस फक 

भभरगकरचग नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरगकरचग नभव : शश/शशमतश/मम :

अपगम रकम र 

 50 50 50
८) पव. सवचचतप कर र

 176
 360

 176
 360

 176
 360

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

९)ममदततत कर न भरलयपनत शपसतत 

७) ददवपबतत कर र 

१) सपकपलत कर र

 

 11066

 105
 708
 708

 8779

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 11066

 105
 708
 708

 8779

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 11066

 708
 8779

 708
 105

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

 180  180  180

वसमलत
पससतक क.

पभवतश क.

ददनभलक :

१०) नपटतस फक 

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पलचभयतश व औदयरनगक  नगरश अनधननयम, १९६५ नससभर नगर पररषदगचभ कर आररक वषभरचयभ ससरवभतशलभ अरभरत १ एनपल ररजश  दगय हरतर.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पलचभयत व औदरनगक नगरश अनधननयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयग नबल ददलयभपभससन १ ५ ददवसभचग आत नबलभतशल सलपसणर रकमगचभ भरणभ कग लयभस चभलस वषभरतशल 

सलकनलत करभत १  टकभ सवलत नमळगल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनससभर रकबभकक नशललक असलयभस पसढशल नबलभस लभगसन यगईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पलचभयतश व औदपपगक नगरत 

अपधपनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4 )मपधल समधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगतल व चपलम मपगणतवर मपगणत पबलत ददलयपपपसमन ९ ०  ददवसपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर नबल ददलयभपभससन नवहशत मसदतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ 

कग लभ नभहश तर अशश रककम व तर वससल  करणयभचभ सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयग  मसखयभनधकभरश यभलचयभ सनहनग ववरलट ( अनधपत) कभढसन आपलयभ जलगम ककवभ सरभवर मभलमतगचश अटकभवणश ककवभ जपश 

करन व तश जभनहर नललभवभवदभरग नवकस ण वससलशस पभत असगल 6 )  जप कग लगलयभ सरभवर मभलमतगबभबत मभ. नजलहभनधकभरश यभलचश पसवर मभनयतगनग नगर पररषदगलभ नभममभत रकमगत आपलश सरभवर मभलमतभ 

तभबयभत घगतभ यगईल. ७)सदर नबल बजभवलयभमसळग बभलधकभम परवभनगश नमळभलश अरवभ बभलधकभम कभयदगशशर आहग ककवभ मभलककचश आहग  असग समजणयभत यगवस नयग. ८)सदर दगयक ३१/०८/२०२४ पयरत चग 

वससलश ननदशस आनधन रभहन  लभगस करणयभत यगत आहगत.  तयभनससभर तयभनलतर करभचश रककम अदभ कग लश असलयभस,  भरलगलश रककम सदर नबलभतसन समभयरनजत कग लश जभईल. सदर नमळकत ननद हश कग वळ 

कर आकभरणशसभठश आहग. ९ )  सदरचश पत हश फक मभलमतभ कर वससलश करणयभसभठश अससन करणतयभहश कभयदगशशर बभबशसभठश नभहश. खरगदश नवकक करतभलनभ सदरशल मभलमतगचग मभगणश दगयक मभलकक 

हकभचभ अलनतम पसरभवभ महणसन गभह धरणयभत यगऊ नयग.

कर अपधकक                                   

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पलचभयतश व औदरनगक नगरश अनधननयम १९६५ चग कलम १५० अ (१) अनवयग यभ तभरखगनलतर शभसतशसहशत भरभवयभचश रकम.

कर सपगपहक                                 

दगह नगरपलचभयत दगह 

ममखयपपधकपरत

मभचर-२५फग बस-२५जभनग-२५पववरण

 11619 11398 11177

 11177  11398  11619

नरसग-२४नरवहग-२४ऑकटर-२४ सपटम-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 11066
 5533
 5533

 11066 11066 11066
 5533 5533 5533
 5533 5533 5533

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपरर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

दगह नगरपलचभयत दगह दगह नगरपलचभयत दगह 

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


